
 

 

1 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in BIOLOGIA - 39° ciclo - di durata triennale, sono stati 
messi a concorso complessivamente n. 22 posti così suddivisi: n. 17 con borsa di studio e n. 5 senza 
borsa di studio; 

VISTO il quinto comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e Istituto di Scienze Marine 
(CNR) per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e Stazione Zoologica 
A.Dhorn per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 24, di cui n. 19 con borsa di studio e n. 5 senza 
borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 24 posti così suddivisi: n. 19 con borsa di studio e n.5 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in BIOLOGIA - 39° ciclo - di durata 
triennale. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3632 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

2 

 

 

Art. 2 E'approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

 

1. 1340487 IANNELLI SILVIA 29/05/1994 97/100 

2. 1332944 MARINARO CARMELA 07/09/1998 96/100 

3. 1319239 LEANDRI REBECCA 08/06/2000 95/100 

4. 1335335 GUERRETTI VALERIA 24/08/1999 93*/100 (precede per età) 

5. 1317896 CARRESE ANNA MARIA 10/09/1997 93*/100 (precede per età) 

6. 1319418 MORGERA VALENTINA 28/05/1997 93*/100 (precede per età) 

7. 1300790 PETECCA NATASHA 25/01/1995 93*/100 (precede per età) 

8. 1327293 IMPARATO MARIANNA 24/07/1993 93/100 

9. 1317645 ZIZOLFI MONICA 29/05/1999 92*/100 (precede per età) 

10. 1336366 DI NAPOLI CONCETTA 25/10/1997 92/100 

11. 1321303 DE STEFANO MARINA 25/02/1999 91/100 

12. 1334343 LAHAMI TAHA 05/03/1996 90*/100 (precede per età) 

13. 1307127 CAVALLO NICO 05/12/1995 90*/100 (precede per età) 

14. 1335683 PETITO ADRIANA 13/11/1991 90/100 

15. 1304613 IENCHARELLI MARIKA 25/02/1998 89*/100 (precede per età) 

16. 1319708 DE PALMA FRANCESCA 15/10/1997 89*/100 (precede per età) 

17. 1301706 RAGGIO ANJA 14/11/1993 89*/100 (precede per età) 

18. 1307696 LONGO ANTONIO 07/09/1989 89/100 

19. 1326233 SANNINO MARIA FRANCESCA 18/08/1992 88/100 

20. 1302118 QUAINI GIULIA 15/12/1998 87*/100 (precede per età) 

21. 1299728 CARBONE DALILA 27/02/1997 87*/100 (precede per età) 

22. 1308411 PICCIONI MIRIAM 03/01/1997 87*/100 (precede per età) 

23. 1324867 NOTTE ALBERTA 27/09/1996 87*/100 (precede per età) 

24. 1327769 PORRITIELLO ALESSANDRA 08/07/1995 87/100 

25. 1327040 MORIELLO CLAUDIA 19/06/1997 86*/100 (precede per età) 

Identificativo         Cognome                     Nome                          Data di Nascita Punteggio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3632 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

3 

26. 1337400 PISHCHALKOVSKA MARYNA 09/11/1996 86/100 

27. 1312940 CIANFLONE MARZIA 20/02/2000 85*/100 (precede per età) 

28. 1343018 PRETE VALERIA 02/07/1997 85*/100 (precede per età) 

29. 1329290 MAGNABOSCO CHIARA 12/06/1997 85*/100(precede per età) 

30. 1316064 CONSIGLIO ANTONELLA 22/06/1996 85*/100 (precede per età) 

31. 1334659 LUCARIELLO DANIELA 12/06/1996 85*/100 (precede per età) 

32. 1339895 MECCA ANTONELLA 18/12/1995 85*/100 (precede per età) 

33. 1335619 AQUILONE ANTONELLA 05/12/1995 85/100 

34. 1320919 PATURZO VINCENZO 31/12/1999 84*/100 (precede per età) 

35. 1335078 PICA MARIA LUISA 08/02/1999 84*/100 (precede per età) 

36. 1310643 DELL'AVERSANO NATALIA 01/07/1998 84*/100 (precede per età) 

37. 1321007 SALZANO FELICE 27/12/1994 84/100 

38. 1329689 PIO SARA 19/04/1998 83*/100 (precede per età) 

39. 1301880 MAIONE ANGELO 15/10/1997 83*/100 (precede per età) 

40. 1336251 RUSSO ANDREA 24/03/1996 83*/100 (precede per età) 

41. 1312638 PISANO JESSICA 22/08/1989 83/100 

42. 1320182 RUOCCO ALESSANDRO 08/08/1998 82*/100 (precede per età) 

43. 1301642 GARRAMONE RAFFAELE 11/08/1983 82/100 

44. 1330212 VORZITELLI SIMONA 16/11/1998 81*/100 (precede per età) 

45. 1314991 IMPRODA TERESA 02/10/1996 81*/100 (precede per età) 

46. 1315399 VEDI VINCENZO 29/06/1992 81*/100 (precede per età) 

47. 1327916 CROPANO MARIA GRAZIA 15/06/1991 81/100 

48. 1334509 CARDINALI GIACOMO 24/11/1999 80*/100 (precede per età) 

49. 1339801 ANASTASIA GAIA 11/03/1998 80*/100 (precede per età) 

50. 1339896 CHIANESE MARIA ROSARIA 17/12/1996 80*/100 (precede per età) 

51. 1342755 SCHIANO LUDOVICA 29/11/1996 80*/100 (precede per età) 

52. 1343276 PUGLIESE STEFANO 19/08/1990 80*/100 (precede per età) 

53. 1301349 VITAGLIANO CARMINE 10/09/1985 80/100 

54. 1323292 GUIDA GIANLUCA 18/11/1998 79*/100 (precede per età) 

55. 1299792 TRASMONDO TIZIANO 23/05/1998 79*/100 (precede per età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3632 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

4 

56. 1335003 PERRELLA SHANA 17/04/1997 79*/100 (precede per età) 

57. 1335290 NAPOLETANO MATTIA 31/05/1995 79/100 

58. 1335801 BAIANO FRANCESCA 19/12/1997 78*/100 (precede per età) 

59. 1319938 FUSCO GIULIO 26/11/1997 78*/100 (precede per età) 

60. 1322955 GAETA ALESSIA 18/09/1997 78*/100 (precede per età) 

61. 1344813 HUMAK FARWA 05/03/1997 78*/100 (precede per età) 

62. 1340763 RAPESTA MARTINA 18/10/1996 78*/100 (precede per età) 

63. 1341550 DE LUCA DAYANA 08/10/1995 78/100 

64. 1309254 MICHELINI MARCO 13/11/1994 77*/100 (precede per età) 

65. 1340526 IANNICELLI SERENA 21/05/1994 77*/100 (precede per età) 

66. 1335341 BUONANNO ANNALISA 06/02/1993 77/100 

67. 1337147 USMAN MUHAMMAD 10/05/1997 72*/100 (precede per età) 

68. 1335723 REHMAN MUHAMMAD ABDUR 31/07/1993 72*/100 (precede per età) 

69. 1317313 REHMAN GHANI UR 10/03/1992 72*/100 (precede per età) 

70. 1342306 JOARDAR SUDIPTA 04/07/1990 72/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

     Identificativo        Cognome          Nome   

1340487 IANNELLI SILVIA 

1332944 MARINARO CARMELA 

1319239 LEANDRI REBECCA 

1335335 GUERRETTI VALERIA 

1317896 CARRESE ANNA MARIA 

1319418 MORGERA VALENTINA 

1300790 PETECCA NATASHA 

1327293 IMPARATO MARIANNA 

1317645 ZIZOLFI MONICA 

1336366 DI NAPOLI CONCETTA 

1321303 DE STEFANO MARINA 

1334343 LAHAMI TAHA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3632 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

5 

1307127 CAVALLO NICO 

1335683 PETITO ADRIANA 

1304613 IENCHARELLI MARIKA 

1319708 DE PALMA FRANCESCA 

1301706 RAGGIO ANJA 

1307696 LONGO ANTONIO 

1326233 SANNINO MARIA FRANCESCA 

1302118 QUAINI GIULIA 

1299728 CARBONE DALILA 

1308411 PICCIONI MIRIAM 

1324867 NOTTE ALBERTA 

1327769 PORRITIELLO ALESSANDRA 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3632 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo


